
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2010-9-6-4  
Séance du vendredi 2 juillet 2010 
 
 

PROGRAMME C251  
GERPLAN : MISE EN ŒUVRE D’ACTIONS  

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération n° CG-2010-1-1-4 du 19 mars 2010 relative aux délégations de 
compétence du Conseil Général à la Commission Permanente, 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 
Décide de donner, dans le cadre de la démarche GERPLAN, un avis favorable : 
 

▪ à la commune de BALDERSHEIM pour la création d’un jardin naturel pour un 
montant de 516 € (montant éligible de 1.291 €, taux d’intervention de 40 %), les 
crédits nécessaires étant imputés sur le Programme C251 Chapitre 204 
nature 20414 fonction 74, 

▪ à la commune de RUELISHEIM pour l’acquisition de matériels alternatifs au 
désherbage chimique pour un montant de 6.051 € (montant éligible de 20.171 €, 
taux d’intervention de 30 %), les crédits nécessaires étant imputés sur le 
Programme C251 Chapitre 204 nature 20414 fonction 74, 

▪ à Monsieur Casimir PILARZ, sis rue des étourneaux à HUSSEREN-WESSERLING 
pour la restauration d’un muret privé de pierres sèches pour un montant de 1.720 € 
(montant éligible de 4.300 €, taux d’intervention de 40 %), les crédits nécessaires 
étant imputés sur le Programme C251 Chapitre 204 nature 2042 fonction 74. 

 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20100702-0000005749-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 06/07/2010
Réception par le Prefet : 06/07/2010
Publication : 09/07/2010



Service de l'Environnement et de l'Agriculture 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 11 JUIN 2010 

 
Actions GERPLAN (E) 
PROGRAMME 2009 

 
 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération Montant Subventionnable Taux Montant de la 

subvention 

GPL03730 BALDERSHEIM 
Création d'un jardin naturel à Baldersheim 1 291,00 40% 516,00

GPL03781 
PILARZ CASIMIR 
Restauration d'un muret de pierre sèche à 
Husseren-Wesserling 

4 300,00 40% 1 720,00
 

 Total 2 236,00



Service de l'Environnement et de l'Agriculture 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 11 JUIN 2010 

 
Actions GERPLAN (E) 
PROGRAMME 2010 

 
 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération Montant Subventionnable Taux Montant de la 

subvention 

GPL03803 
RUELISHEIM 
Acquisition de matériel alternatif au 
désherbage chimique à Ruelisheim 

20 171,00 30% 6 051,00
 

 Total 6 051,00


